CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@viscondedoriobranco.mg.leg.br

REQUERIMENTO 57/2024

 Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco, MG:

 O vereador que este subscreve requer a V. Exa. , nos termos do art. 66 do

Regimento Interno e art. 31 da Constituição Federal, ouvido o plenário e se aprovado,

que seja solicitado ao Sr. Prefeito as seguintes informações:

1- Quantos imóveis estão alugados pela Prefeitura Municipal?

2- Quais endereços dos imóveis alugados pela Prefeitura Municipal?

3- Qual a finalidade de cada imóvel alugado pela Prefeitura Municipal?

4- Qual nome dos proprietários dos imóveis alugados pela Prefeitura Municipal?

5- Qual valor pago mensalmente por cada imóvel alugado?

     JUSTIFICATIVA:

 O intuito do presente requerimento é o de fiscalizar o Executivo com o gasto do
dinheiro público.

 É dever de todos os Vereadores acompanhar as contas públicas de forma
permanente, o que representa um grande serviço a comunidade.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 21 de outubro de 2024.

Gerson Gomes de Freitas
Vereador (PL)

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

__________________

Presidente

PROTOCOLO Nº  6070/2024

DATA ENTRADA: 22/10/2024

HORÁRIO: 9:19:21h

________________

RESPONSÁVEL

		2024-10-22T11:29:39-0300
	Gerson Gomes de Freitas
	Eu sou o autor deste documento